EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 45, DE 2014
Dê-se ao inciso III do artigo 2.º

III – perspectivas de mobilidade funcional, mediante progressão e promoção com adoção de métodos que garantam lisura e transparência nos critérios, igualdade de condições aos servidores.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por finalidade afastar conceitos subjetivos de avaliação dos servidores nos processos de mobilidade funcional, mediante progressão e promoção.

Sala das Sessões, em 28-10-2014

a) João Paulo Rillo

SPL - Código de Originalidade: 1227574 281014 1742